

## خبر

## گفتگوی تخصصی شرکتهای تابعه با شرکتهای دانش بنیان در موضوعات دانش محور



در دومین روز همایش پتروفن، گفتگو و نشست‌های تخصصی شرکتهای تابعه هلدینگ خلیج فارس با شرکتهای دانش بنیان در موضوعات دانش محور برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ایجاد کنسرسیوم از شرکتهای دانش بنیان کلید تحول در فرایندهای اجرایی از مهمترین موضوعات مطرح شده در این نشست‌ها بود.

در این نشست‌ها، مدیران شرکت‌های تابعه پتروشیمی هلدینگ خلیج فارس و شرکتهای نوآور و دانش بنیان از راههای افزایش تعاملات اقتصادی و ایجاد ارزش افزوده سخن گفتند.

ضرورت ریل گذاری در صنعت پتروشیمی کشور، تدوین آیین نامه ای جامع از چگونگی همکاری شرکتهای پتروشیمی و شرکتهای دانش بنیان،درنظر گرفتن شرکتهای بزرگ صنعتی به عنوان شرکتهای مادر و قرار دادن شرکتهای کوچک به عنوان زیرمجموعه آنها، ضرورت پذیرش ریسک پذیری در پروژه های علمی و توسعه محور، ایجاد صندوقهای توسعه فناوری در شرکتهای پتروشیمی از دیگر موضوعات مطرح شده در این نشست‌ها بود.

همچنین چالشها و فرصتهای پیش روی صنعت پتروشیمی در فضایی دوستانه و صمیمی مورد بررسی قرار گرفت.به گفته خانم دکتر مروت مدیر راهبرد و زیرساخت توسعه محصول و فناوری و نوآوری شرکت صنایع پتروشیمی و گفتگو BYB بین شرکت های تابعه هلدینگ خلیج فارس و شرکت های دانش بنیان و تبادل نظر آنها برای امتداد یافتن همکاری ها، زمینه ساز انعقاد قراردادهای تجاری در زمینه هایی چون ساخت داخل-تجهیزات دوار، ساخت داخل-تجهیزات ثابت و بهبود و تحول در فرایند خواهد بود.

**برگزاری ۱۹ نشست تخصصی با هدف تأمین نیازهای فناوریانه**

در دو روز اول نمایشگاه و همایش پتروفن، ۱۹نشست تخصصی بین‌شرکت‌های تابعه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت‌های دانش بنیان با هدف تأمین نیازهای فناوریانه شرکت‌های گروه، برگزار شد.در روز نخست این رویداد، شرکت‌های الماس ماهشهر و همچنین شرکت‌های پتروشیمی ارنود و پارس با موضوع «پوشش‌های نوین»، نشست‌های BYB با شرکت‌های دانش بنیان برگزار کردند. سرمایه نوآوری فارس در خصوص تأمین منابع مالی خلیج برای برلی شرکت‌های دانش بنیان و پنل تخصصی استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان در صنایع پتروشیمی، چالش‌ها و راهکارها، ۱۵ نشست تخصصی در سه محور اصلی با شرکت‌های دانش بنیان برگزار شد. در موضوع «ساخت داخل تجهیزات دوار»، شرکت‌های پتروشیمی شهید تندگویان، خوزستان، دهدشت، هرمز، هنگام، ایلام و بیدبلند خلیج فارس پنل و نشست‌های رودر رو برگزار کردند.

همچنین شرکت‌های پتروشیمی خوزستان، بوعلی سینا، پارس و شهید تندگویان ظهر امروز نشست‌هایی را با موضوع «ساخت داخل تجهیزات ثابت» با این شرکت‌ها برگزار کردند. همچنین شرکت‌های مبین انرژی خلیج فارس و فجر انرژی خلیج فارس و همچنین شرکت‌های پتروشیمی ایلام، ارنود، شهید تندگویان و هنگام با موضوع «بهبود و تحول در فرآیند» نشست‌های BYB با شرکت‌های دانش بنیان برگزار کردند.

در این نشست‌ها مدیران عامل و ارشد شرکت‌های تابعه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس حضور داشتند.

در همین حال، اما نماینده ویژه ابراهیم رئیسی در امور افغانستان با اشاره به مشکلات بازدارنده برای سرمایه‌گذاری خارجی در ایران خبر داده است که در سال جاری نیمی از سرمایه‌گذاری‌های خارجی در کشور را اتباع افغانستان انجام داده‌اند. حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور ایران در امور افغانستان طی سرفرش به مشهد با اشاره به سهم ۵۰درصدی سرمایه‌گذاری افغان‌ها در سال جاری در ایران خواستار استفاده از ظرفیت بالای سرمایه‌گذاران این کشور شد.

او ۲۴ آذر در گفت‌وگو با ایرنا گفت: «طی سال‌های قبل در مقطعی امارات متحده عربی ۷۰۰ فعال اقتصادی افغانستان را از این کشور اخراج کرد که سرمایه این افراد حدود ۳۰ میلیارد دلار برآورد می‌شد، اما متأسفانه ما در جذب این سرمایه ناکام بودیم.»

انجمن فعالان اقتصادی افغانستان در خراسان رضوی میزان داریایی حال حاضر تِجار و شرکت‌های افغانستانی فعال در این استان را حدود یک میلیارد دلار اعلام کرده است. ایرنا نیز گزارش داده که اکنون یک هزار و ۶۰۰ شرکت متعلق به افغان‌ها در مشهد برای فعالیت اقتصادی مجوز رسمی فعالیت دارند.

کاظمی قمی شمار افغان‌های مقیم ایران را حدود پنج میلیون نفر عنوان کرده و خواستار نگاه فرصت‌محور به آن‌ها شده است. او برخی اقدامات مانند انسداد حساب اتباع افغانستان در کشور را ضربه بزرگی به مقوله جذب سرمایه‌های خارجی خواند و گفت: «درخصوص جذب سرمایه‌های خارجی دچار مشکل هستیم.»

**رکود سرمایه گذاری خارجی در ایران**

جذب سرمایه گذاری خارجی در ایران سال‌هاست که با مشکل روبه‌رو است.

به گزارش فرار، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در ۲۰ آذر ماه سال جاری نیز از رسیدن عدد «تشکیل سرمایه ثابت خالص» به منفی ۵۹/۶۲۴ در سال ۱۴۰۱ خبر داد.

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس گواه این است که اگر فکری به حال موانع سرمایه گذاری نشود، با خروج بیشتر سرمایه و رشد منفی شدیدتر اقتصادی مواجه خواهیم شد. طبق آنچه در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس تحت عنوان «راهبرد اصلاح بودجه ریزی و محورهای تحولی پیشنهادی در آستانه تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۲» منتشر شده آمده است: «براساس آمار فصلی سه ماهه اول ۱۴۰۱ مرکز آمار، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص ۰/۱ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش داشته است. تشکیل سرمایه ثابت خالص در سه سال اخیر منفی بوده است. در نهایت بر اساس روندهای قابل پیش‌بینی تشکیل سرمایه ثابت ناخالص و استهلاک، تشکیل سرمایه ثابت خالص برای سال ۱۴۰۱ نیز منفی برآورد می‌شود.»

**سرمایه گذاری ثابت خالص است**

در این میان باید توجه کرد که منفی شدن عدد سرمایه‌گذاری ثابت خالص به چه معناست و چه تبعاتی را برای اقتصاد ایران در پیش دارد. مساله این است که روند پیش رو در درجه نخست هرگونه تغییری در مجموع سرمایه‌گذاری ثابت خالص به معنای تحت تاثیر قرار دادن تولید ناخالص داخلی و رشد اقتصادی است. گرچه در شرایط فعلی اقتصاد ایران فعلا مهمترین دغدغه رشد اقتصادی نیست. تشکیل سرمایه گذاری ثابت خالص مجموع سرمایه‌گذاری‌هایی است که بخش خصوصی و بخش دولتی انجام می‌دهند و هر چقدر آن‌ها تضعیف شوند، عدد سرمایه گذاری ثابت نیز کمتر خواهد شد.

در این بین بخش خصوصی که نقش مهمی را در شاخص تشکیل سرمایه ثابت خالص ایفا می‌کند، اما در سال‌های گذشته به دلیل موانع بسیار داخلی، کاهش سرمایه در گردش، عدم حمایت دولت و همچنین تحریم‌های خارجی بخش خصوصی توانسته سرمایه‌گذاری‌های تاثیرگذار جدیدی را انجام دهد یا از انجام سرمایه‌گذاری‌های جدید عقب‌نشینی کند. از سوی دیگر خود دولت نیز به دلیل درآمدهای کم و هزینه‌های زیاد هم سرمایه‌گذاری ویژه‌ای را انجام نداده است.

**سرمایه‌ای که شکل سرمایه گذاری به خود نگرفت**
همچنین درست است که مثلا رقم بودجه عمرانی کشور از نظر عددی بزرگ‌تر شده، اما به دلیل تورم، این رقم صرفا هزینه شده و شکل سرمایه‌گذاری به خود نگرفته است. نکته دیگر این است که دولت برای تأمین بودجه خود به سراغ بانک‌ها رفته که موجب ضربه زدن به بانک‌ها و جلوگیری از سرمایه‌گذاری جدید آن‌ها شده است.

از سوی دیگر ناظران رسیدن به این عدد را به معنای «خروج سرمایه و عدم تمایل یا توانایی

تناقض‌ها درباره اصلی ترین سرمایه‌گذاران در ۹ ماهه اول امسال ادامه دارد

# اقتصاد ایران در سوگ سرمایه گذار خارجی

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس اخیرا از منفی شدن جذب سرمایه‌گذاری برای سومین سال پیاپی خبر داد. این مرکز از رسیدن عدد «تشکیل سرمایه ثابت خالص» به عدد منفی ۵۹/۶۲۴ در سال ۱۴۰۱ گزارش داد که این به معنای خروج سرمایه و عدم تمایل یا توانایی بخش خصوصی، ناتوانی در جذب سرمایه‌های خارجی و ناتوانی در سرمایه‌گذاری‌های دولتی است.



نخست امسال حجم سرمایه‌گذاری خارجی مصوب در بخش صنعت، معدن و تجارت نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۲.۷ درصد کاهش داشته و کشور افغانستان بیشترین حجم سرمایه‌گذاری را در کشور انجام داده است.

بر اساس این گزارش، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که در شش ماهه امسال، ۷۳ مورد سرمایه گذاری خارجی به ارزش ۳۸۲ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار در بخش صنعت، معدن و تجارت تصویب شده که از لحاظ تعداد ۷.۵ و از نظر ارزش ۸۲.۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.

این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته ۷۹ مورد سرمایه گذاری خارجی به ارزش دو میلیارد و ۲۱۵ میلیون دلار در این بخش تصویب شده بود.

**جریان اصولگرا به دنبال افزایش ارزش سرمایه گذاری با کشتیدن پای روسیه به اجرا**

اما نکته جالب‌تر این است که در تاریخ ۳۰ مهر سال جاری یعنی ۵ روز پیش از گزارش وزارت صمت که در آن افغانستان اصلی‌ترین سرمایه گذار در ایران بوده است، خبرگزاری تسنیم نزدیک

به جریان اقتدارگرایان در گزارشی روسیه را سرمایه گذار اصلی در ایران معرفی می‌کند، اما چطور؟ تسنیم در این گزارش به فوضوح اشاره به سرمایه گذاری در جریان روسیه می‌کند و آمار وزارت صمت را کامل نمی‌داند و اشاره می‌کند که «در گزارش وزارت صمت صرفا سرمایه‌گذاری‌های مصوب بخش صنعت مورد توجه قرار گرفته است و طرح‌های سرمایه‌گذاری در زمره مصوبه‌های معتبر گاز، خدمات، کشاورزی، ساختمان، تأمین آب، برق، گاز، حمل‌ونقل و ارتباطات در آن دیده نشده است. در شش ماهه نخست سال جاری تنها دو میلیارد و هفتصد میلیون دلار (۲.۷ میلیارد دلار) مصوبه معتبر سرمایه‌گذاری خارجی در حوزه نفت و گاز مربوط به سرمایه‌گذاری‌های روسیه در ایران به تصویب هیات سرمایه‌گذاری خارجی رسیده سرمایه گذاری قطعی باید از طریق بانک مرکزی و وزارت صمت و پس از تأیید ورود سرمایه به کشور ارزیابی شوند»

این خبرگزاری البته در ادامه نیز می‌نویسد که روسیه با احتساب سرمایه‌گذاری در حال انجام در حوزه نفت و گاز نخستین کشور خارجی سرمایه‌گذار در ایران طی ۶ ماه نخست امسال بوده است که نویسنده چطور در حالی که خود مطرح می‌کند که این سرمایه گذاری تازه تنها به تصویب هیات سرمایه گذاری خارجی رسیده‌شمرایه گذاری قطعی باید از طریق بانک مرکزی و وزارت صمت و پس از تأیید ورود سرمایه به کشور ارزیابی شوند» اینک تنها با اشاره به اینکه طرحی به تصویب رسیده یا مصوبه‌ای در دست اجراست آن را سرمایه گذاری قطعی بدانیم و حتی سعی کنیم ارقام را وارد روند حسابرسی سرمایه گذاری کنیم.با فرض اینکه در نهایت روسیه سرمایه گذاری چند میلیارد دلاری خود را در ایران کامل کند، اما فعلا به نظر می‌رسد با همه احتسابات سرمایه گذاری رخ داده روسیه در صنعت نفت و گاز ایران، هم چنان این افغانستان است که پیشواز سرمایه گذاری در کشور است آن هم تنها با رقم ۱۴۹ میلیون دلار ؛ در شرایطی که در سال‌های قبل با ارقام بالاتر نیز این کشور در جایگاه نخست حضور نداشت.

## بازاروسرمایه

## خبر

## تور آموزشی آذرمه بیمه تعاون برگزار شد



کارکنان شعب و نمایندگان بیمه تعاون در تور آموزشی که برای رشته های بیمه های زندگی، درمان، بابری و آتش سوزی برگزار شد، حضور فعال خود را به نمایش گذاشتند.

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، آذر ماه، تور آموزشی رشته های بیمه های زندگی، درمان، بابرری و آتش سوزی در ۱۱ استان کشور برگزار شد. دوره های بیمه های زندگی توسط اساتیدی چون رضا جوان آذر و سعید ابروانی در شعبه های اهواز؛ فارس؛ سمنان؛ اردبیل؛ مازندران؛ تهران؛ گلستان و کرمانشاه برگزار شد و در آن طرح لودستون تشریح و تغییرات و به روزرسانی های آن آموزش داده شد و همچنین مسائلی نظیر «نحوه جذب مشتری با مثال های عینی تجربیات شبکه های فروش، تشریح نکات مورد توجه برای ملاقات با بیمه گذاران حین مذاکره؛ نحوه مذاکره با مشتریان و نحوه ارتباط گیری با نیپ های شخصیتی متفاوت» مورد توجه قرار گرفت.

از دیگر سو مواردی چون «روش های نوین بازاریابی و فروش بیمه های عمر و سرمایه گذاری؛ تکنیک شروع مذاکره؛ تکنیک های قطعی کردن فروش؛ روش تصویر سازی نیازها؛ بررسی مهمترین نگرانی‌های بیمه گذاران بیمه عمروسرمایه گذاری و پاسخ به آن‌ها؛ مراحل حرفه ای فروش بیمه عمر؛ تیم سازی و راه اندازی شبکه فروش؛ تکنیکهای اخذ قرار ملاقات تلفنی / حضوری؛ بررسی تفاوت‌های خرید بیمه عمر و سایر مدل‌های سرمایه گذاری؛ بررسی اشتباهات زیان بار نمایندگان و عوامل فروش در ارائه اطلاعات بیمه عمر و سرمایه گذاری به مشتریان» نیز مورد آموزش قرار گرفت.

دوره بازاریابی و فروش بیمه های درمان ستاد مرکزی نیز میزبان کارشناسان صدور بیمه های درمان و به مدت دو روز برگزار شد.

در این دوره که توسط رزا سعیدی، سرپرست بیمه های درمان؛ لیلی آفاقینی؛ رئیس اداره صدور بیمه های درمان؛ زاده؛ کارشناس صدور بیمه های درمان؛ سمانتی؛ درمان گروهی و درمان انفرادی آموزش داده شد. قابل توجه است که این آموزش‌ها شامل شرایط پذیرش، نحوه خدمات دهی، شرایط عملی و خصوصی بیمه نامه ها و نیز آموزش نرخ دهی درمان گروهی بود.

دوره آموزشی بیمه های اتومبیل از دیگر دوره هایی که در تور آموزشی بیمه تعاون برگزار شد، دوره های تخصصی ویژه بیمه های ثالث و بدنه بود که در شعبه استان فارس شرکت بیمه تعاون با حضور بهرام شاه محمدی، معاون اداره بیمه های اتومبیل بیمه تعاون برای نمایندگان و شبکه فروش این شرکت برگزار شد.

در این دوره قوانین و مقررات مربوط به رشته های ثالث و بدنه و نیز مباحث مربوط به بازپرد

اولیه صدور مباحثی آموزش داده شد.

دوره آموزشی بیمه های باربری همچنین برای شبکه فروش و نمایندگان استان های آذربایجان شرقی نیز دوره آموزشی در رشته باربری توسط سهیلا شرفی مدیر بیمه های کشتی، هواپیما و باربری ستاد مرکزی بیمه تعاون برگزار شد.

در این دوره نحوه توافقات خرید؛ شناسایی بازارهای هدف؛ چگونگی صدور بیمه نامه و شرایط عمومی و خصوصی مربوط به آن؛ پوشش های بیمه ای و نیز آیین نامه ۷۹؛ مدت اعتبار بیمه نامه ها و مواردی از این دست آموزش داده شد.

دوره آموزشی بیمه های آتش سوزی دوره آموزش بیمه های آتش سوزی توسط نفیسه رحمتی در استان یزد برگزار شد که در آن نسبت به تمام چالش هایی که تاکنون آموزشی در توجیح داده شد و سپس از نمایندگان نیز برای رفع آن پرسش مجدد صورت پذیرفت.

در این جلسات بیشتر تلاش شده تا اشتباهات صدور برطرف شده و نیز ادبیات بیمه ای مناسب و پرهیز از عباراتی که ممکن است ذهنیت متفاوتی را برای بیمه گذار پدید آورد به آنها توضیح داده شد. همچنین تلاش شده تا بک ادبیات واحد برای تمام واحدهای صدور در این رشته تعریف شود؛ از دیگر سو در این دوره ها تلاش می شود تا نمایندگان به طرزى آموزش ببینند که بتوانند بهترین راهنمایی ممکن برای خرید بیمه نامه مورد نظر و نیز پوشش های مفید و لازم برای او را ارائه دهند.

### تبلور آرمان گرایی بیمه آرمان با اجرای پروژه ملی «INEX»

مسافران خارجی متقاضی ورود به خاک کشور می‌بایست در پایانه‌های مرزی بیمه نامه مسافرتی تهیه کنند تا در صورت بروز حوادث با پوشش‌های این بیمه نامه آسودگی خاطر آنها که ذات بیمه است، مهیا گردد. بیمه آرمان با درک این مهم در خلایقیتی به رنگ‌های خوش فکری، مهمان نوازی، اقتصادی، تجاری، بهره‌مندی از تکنولوژی روز، دانش و به کارگیری نیروهای مجرب، دستگاهی دارای قابلیت دریافت و شناسایی ارز و چاپ بیمه نامه برخط با کد رهگیری بیمه مرکزی، بدون ورود اطلاعات و تعویض پول کشور مبدأ با نام تجاری «INEX» راهی کرده است. مزایای این محصول جدید که در نوع خود می‌توان پروژه‌ای ملی برشمرد تنها به صدور بیمه نامه مسافرتی محدود نشده و خدمات دیگری از جمله: شناسایی مسافر از طریق گذرنامه و بیمه نامه، دریافت ارزهای بین المللی (ریال، دلار، یورو و …)، صدور کارت هدیه و صدور و چاپ انواع بیمه نامه در سید خدمات آن قراردارد.

**زمانی برای دقت، سرعت و شفافیت**

ارائه خدمات“INEX” به زیان‌های زنده دنیا علاوه بر از بین بردن حس غربت، کار با این دستگاه را بیش از پیش برای کاربران ساده و مطمئن کرده و امتیاز مکانیزه بودن آن موجب شده روند صدور بیمه نامه با سرعت، دقت و شفافیت مالی انجام پذیرد. هم اکنون به صورت پایلوت نصب۴ دستگاه در ۵ مرز جلفا، بیله سوار، آستارا، نوردوز و فرودگاه امام خمینی(ره) انجام شده

